
                  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
Από το υπ’ αριθ. 9/2024 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 140/2024                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση εγγραφής βρεφών-νηπίων σε δομές 

Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του 

Δήμου Βέροιας 

 

Σήμερα 4 Απριλίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 29-3-2024 

γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους 

Δημοτικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν.3852/2010, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 

επί συνόλου 35 μελών βρέθηκαν παρόντα 31 μέλη: 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Β.Παπαδόπουλος, 2) Κ.Γρηγοριάδης 3) Σ.Ασλάνογλου, 4) 

Λ.Ασλανίδης, 5) Γ.Τσιλογιάννης, 6) Μ.Χασιώτης, 7) 

Γ.Μιχαηλίδης, 8) Α.Τσαχουρίδης 9) Μ.Τζαφερόπουλος, 10) 

Κ.Βασιλειάδης 11) Λ.Ακριβόπουλος, 12) Χ.Βοργιάδης, 13) 

Κ.Ρίζος, 14) Ι.Παπαδόπουλος, 15) Κ.Σαμανίδης, 16) Η.Τσιφλίδης 

17) Ε.Κελεσίδης, 18) Α.Λαζαρίδης, 19) Π.Βασιλείου, 20) 

Α.Δέλλας, 21) Κ.Παλουκίδης, 22) Μ.Σουμελίδης, 23) 

Α.Βενιόπουλος, 24) Π.Ντάγκα, 25) Γ.Μαλούτας, 26) Χ.Μακρίδης, 

27) Ν.Λουκίδης, 28) Θ.Κορωνάς, 29) Α.Χατζησαλάτας, 30) 

Π.Παπαδίνα, 31) Π.Χατζησάββας. 

Σ.Διαμάντης, Α.Σακαλής, 

Π.Σπυρόπουλος, Θ.Θεοδωρίδης 

                 Παρόντες πρόεδροι και εκπρόσωποι Κοινοτήτων                                                                
Σ.Παπά, Γ.Φαρσαρώτος, Γ.Μελιόπουλος, Η.Καραμήτσος, Κ.Γκαράβελης, Β.Παπαδόπουλος 

Απόντες πρόεδροι & εκπρόσωποι Κοινοτήτων 
Ε.Ταϊπλιάδου, Σ.Κωτσιαντής, Γ.Σίτας, Ε.Χειμωνόπουλος, Η.Σοφιανίδης, Π.Ποταμόπουλος, Κ.Τζήμας, 

Ν.Μαργαριτόπουλος, Χ.Τσανασίδης, Χ.Κεχαΐδης, Ι.Βοργιατζίδης, Π.Στεργιοπούλου, Α.Τσιφλίδης, 

Σ.Παπαδοπούλου, Ν.Καραμητσιόπουλος, Μ.Λαμπριανίδης, Α.Τσαπράνης, Ν.Καρατζίδης, Ι.Σιδηρόπουλος, 

Ι.Καραγιάννης, Σ.Ζιώγας, Ν.Παπαβασιλείου, 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση αποχώρησαν οι κ.κ. Λ.Ασλανίδης, Μ.Σουμελίδης 

2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 122/2024 απόφασης προσήλθε ο Λ.Ασλανίδης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 98Ω5Ω9Ο-1Μ4



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

του συμβουλίου το από 27-3-2024 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου προσχολικής αγωγής 

Αθανασίου Δέλλα, που έχει ως εξής: 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 

2.  Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και 

μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

3.  Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την 

κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)». 

4. Την αρ. 427/3-1-2024 (ΑΔΑ: 925ΧΩ9Ο-ΙΜ9) απόφαση του Δημάρχου Βέροιας με θέμα 

«Οργάνωση και λειτουργία του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Βέροιας «Κέντρο Κοινωνικής 

Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας», 

μέχρι την ενσωμάτωση αυτού στον Ο.Ε.Υ.» 

5. Τις διατάξεις της παρ.1α του άρθρου 3της ΚΥΑ αριθμ.41087/29-11-2017(ΦΕΚ 

4249/Β/5-12-2017) του ισχύοντα πρότυπου κανονισμού λειτουργίας των Δημοτικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών «Δικαίωμα Εγγραφής  και Εγγραφή Παιδιών». 

6. Την αριθμ. 108/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του πρώην Νομικού  

Προσώπου «ΚΑΠΑ» περί «Έγκρισης ή μη αποδοχής υλοποίησης του προγράμματος «Προώθηση 

και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 

πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης» περιόδου 2023-2024. 

7. Τις  εντολές  τοποθέτησης (Voucher)νηπίων  του ανωτέρω προγράμματος της Ε.Ε.Τ.Α.Α  

Α.Ε. στη δομή του Β΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού, της Διεύθυνσης  Κοινωνικής Προστασίας 

Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας και  Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας. 

8. Τις  αριθμ. πρωτ. 13411/12-03-2024 , 14572/19-03-24 και 16271/27-03-24 αιτήσεις  

γονέων για την  εγγραφή νηπίων-βρεφών  με τροφεία στις  δομές  του  Παιδικού Σταθμού Αγίου 

Γεωργίου,  Β΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού και Α΄ Παιδικού Σταθμού αντίστοιχα,  της Διεύθυνσης  

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας και  Προσχολικής Αγωγής Δήμου 

Βέροιας αντίστοιχα, από το μήνα Απρίλιο 2024. 

9. Tις αριθμ. πρωτ.  14599/19-03-2024 και 14675 /19-03-2024 αιτήσεις   γονέων για την  

εγγραφή νηπίων  με τροφεία στις    δομές  του Παιδικού Σταθμού Ριζωμάτων και  Α΄ Παιδικού 

σταθμού αντίστοιχα, της Διεύθυνσης  Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας 

και  Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας αντίστοιχα, από το μήνα Μάιο 2024. 

10. Την από 27/03/2024 συνημμένη ονομαστική κατάσταση σύμφωνα με το 8ο πρακτικό 

ειδικής επιτροπής επιλογής εγγραφών και αριθμητικό πίνακα αυτής  ο οποίος έχει ως εξής: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 98Ω5Ω9Ο-1Μ4



ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 
 

Α/Α ΠΑΙΔΙΚΟΙ-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
ΝΗΠΙΩΝ 

ΜΕ  ΕΣΠΑ 

ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
ΝΗΠΙΩΝ ΜΕ 

ΤΡΟΦΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1. Π.Σ. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 

1 1 

2. Β΄ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 

2 1 3 

3. Α΄ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
 

1 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 2 3 5 

 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΜΑΙΟΥ 2024 

 

Α/Α ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕ

Σ 

ΝΗΠΙΩΝ 

ΜΕ  

ΕΣΠΑ 

ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

ΝΗΠΙΩΝ 

ΜΕ 

ΤΡΟΦΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1. Π.Σ.  ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ 
 

1 1 

2. Α΄ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
 

1 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  2 2 

 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1.Την έγκριση  εγγραφών    βρεφών  με ΕΣΠΑ  στη  δομή  του Β΄ Βρεφονηπιακού  Σταθμού της 

Διεύθυνσης  Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας και  Προσχολικής 

Αγωγής Δήμου Βέροιας από το μήνα Απρίλιο   2024,  όπως περιγράφεται στον ανωτέρω πίνακα. 

2. Την έγκριση εγγραφών  νηπίων-βρεφών  με τροφεία   στις  δομές  του  Παιδικού Σταθμού Αγίου 

Γεωργίου , Β΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού  και  Α΄ Παιδικού Σταθμού , της Διεύθυνσης  Κοινωνικής 

Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας και  Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας, από 

το μήνα Απρίλιο  2024 όπως περιγράφεται στον   ανωτέρω πίνακα. 

3. Την έγκριση εγγραφών  νηπίων  με τροφεία   στις  δομές  του  Παιδικού Σταθμού Ριζωμάτων  και  

Α΄ Παιδικού  Σταθμού , της Διεύθυνσης  Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού 

Παιδείας και  Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας, από το μήνα Μάιο   2024 όπως περιγράφεται 

στον  ανωτέρω πίνακα. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 27-3-2024 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου προσχολικής αγωγής Αθανασίου 

Δέλλα 

2.- Την υπ’ αριθ. 427/3-1-2024 απόφαση του Δημάρχου Βέροιας. 

3.- Την υπ’ αριθ. 108/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π. «Κέντρο Κοινωνικής 

Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας & Προσχολικής Αγωγής (ΚΑΠΑ)» Δήμου 

Βέροιας 

4.- Τις με αρ. πρωτ. 13411/12-3-2024, 14572, 14599, 14675/19-3-2024 και 16271/27-3-2024 

αιτήσεις για την εγγραφή βρεφών και νηπίων σε παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς του 

Δήμου Βέροιας. 

5.- Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.5056/2023, των άρθρων 65 και 67 του ν.3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν και της αριθ. 41087/29-11-2017 ΚΥΑ 

 

 

 

ΑΔΑ: 98Ω5Ω9Ο-1Μ4



Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Α) Εγκρίνει την εγγραφή: 1) βρεφών-νηπίων με τροφεία στις δομές του Παιδικού Σταθμού 

Αγίου Γεωργίου, του Β΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού και του Α΄ Παιδικού Σταθμού και 2) βρεφών 

μέσω του Προγράμματος ΕΣΠΑ στις δομές του Β΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής του 

Δήμου Βέροιας, από τον Απρίλιο 2024, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 

Α/Α ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

ΒΡΕΦΩΝ 

ΜΕ  ΕΣΠΑ 

ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

ΒΡΕΦΩΝ-

ΝΗΠΙΩΝ ΜΕ 

ΤΡΟΦΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1. Π.Σ. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   1 

 

1 

2. Β΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 2 1 3 

3. Α΄ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ  1 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 2 3 5 

 

Β) Εγκρίνει την εγγραφή νηπίων με τροφεία στις δομές του Α΄ Παιδικού Σταθμού και του 

Παιδικού Σταθμού Ριζωμάτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 

Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Βέροιας, από τον Μάιο 2024, 

σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 

Α/Α ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

ΝΗΠΙΩΝ 

ΜΕ  ΕΣΠΑ 

ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

ΝΗΠΙΩΝ ΜΕ 

ΤΡΟΦΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1. Π.Σ. ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ   1 

 

1 

2. Α΄ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ  1 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  2 2 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 98Ω5Ω9Ο-1Μ4



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  140/2024 

.............................................................................................………................................. 

 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Γεώργιος Μιχαηλίδης 

 

 

Πετρούλα Παπαδίνα 

ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Β. Παπαδόπουλος  Γ. Φαρσαρώτος  

Κ. Γρηγοριάδης  Η. Καραμήτσος  

Σ. Ασλάνογλου  Σ. Παπά  

Λ. Ασλανίδης  Γ. Μελιόπουλος  

Γ. Τσιλογιάννης  Β. Παπαδόπουλος  

Μ. Χασιώτης  Κ. Γκαραβέλης  

Α. Τσαχουρίδης     

Μ. Τζαφερόπουλος     

Κ. Βασιλειάδης     

Λ. Ακριβόπουλος     

Χ. Βοργιάδης     

Κ. Ρίζος     

Ι. Παπαδόπουλος     

Κ. Σαμανίδης     

Η. Τσιφλίδης     

Ε. Κελεσίδης     

Α. Λαζαρίδης     

Π. Βασιλείου     

Α. Δέλλας     

Κ. Παλουκίδης     

Μ. Σουμελίδης     

Α. Βενιόπουλος     

Π. Ντάγκα     

Γ. Μαλούτας     

Χ. Μακρίδης     

Ν. Λουκίδης     

Θ. Κορωνάς     

Α. Χατζησαλάτας     

Π. Χατζησάββας Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  12-4-2024 

Ο Δήμαρχος 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

  

  

  

  

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 98Ω5Ω9Ο-1Μ4


		2024-04-12T13:23:39+0300
	Athens




